**Chronologiæ Veteris Testamenti Accvratvm Examen
Augustiſimæ, Invictissimæq[ue] Domui Austriacæ
Dicatvm**

Philippi, Henricus

Coloniae Agrippinae, 1637

14. Quid hac de visum Sulpitio, quid Q. Iulio Hilarioni, quid Tertulliano,

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64340](#)

tum Cleopatræ 304. enumerat, ex quibus 339. anni constauntur, ac ideo si anni
490. harum hebdomadum nulla divisione interposita cohaerent; sexagesima
nona ad mortem Cleopatræ non pertingeret, tantum abest, ut ad Christum
diceretur. Ultimam vero hebdomadem palam à precedentibus abiungit, dum
eius initium capit ab extremis Neronis temporibus, & eam templi vastatione
sub Vespasiano concludit.

8. De Clementis computatione his modis explicata, occurunt ista. Primum: Declara-
bene S. Hieronymus, ab anno 1. Olymp. 55. quo labente Cyrus Persarum ca- tur suppau-
pelluit imperium, usque ad annum, quo Titus euerit Ierosolymam suppaturat ^{ratio Cle-}
annos 630. inclusis terminis, nempe anno ante Christi æram 560. & æra eius.
anno 70. Secundum: Cambyses post mortem Cyri, non imperauit annos vnde-
vigi, sed solum septem & menses quinque Cambysen securus est, Smerdis
Magus, per 7. menses, quibus octauus Cambysæ expletus est. Quo sit, ut annus
10. ab interitu Cyri, fuerit secundus Darij Hystaspis. Tertium: regnum Persarum
ab initio Cyri usque ad mortem Darij Codomanni non nisi 230. annos stetit,
regnum Græcorum 330. Itaque ab initio Cyri, usque ad finem Cleopatræ, non
339. sed solum 330. anni suppauandi sunt.

QUÆSTIO XIV.

Quid hac de re visum fuerit Sulpitio, Q. Julio Hila-
rioni, & Tertulliano.

¹ Seuerus Sulpitius lib. 2. sacræ historiæ sic scribit: Consummatio restitutæ ^{Computa-}
Uerbis trigesimo & secundo imperij Artaxerxis anno refertur: à quo tem- ^{tio Sulpitij}
pore, usque ad Christi crucem, id est, Fulium Geminum & Rebellium Consu-
les, anni trecenti nonaginta & octo. Cæterum à restituitione templi, usq; ad e-
versionem, quæ sub Vespasiano Consule, per Titum Cæsareni consummata
est anni quadrigeniti octuaginta & tres. Prædictum id olime à Daniele, qui ab
restauracione templi, usque ad eversionem, sexaginta & nouem hebdomadas
fuerat prænunciauerat. A die autem captiuitatis ludorum, usque ad tempus
restitutæ ciuitatis fuerant anni ducenti sexaginta. Hæc Sulpitius.

2. Hic errauit (& cum eo Scaliger atque Caluifius) primò, quod templi in- ^{6. Erroris}
stauracionem reueleret ad Datiū Nothum, quem ipse Ochum appellat, ut dixi ^{Sulpitij.}
3. Eldræ 1. q. 3. vbi probauit restaurati templi gloriam Dario Hystaspis filio tri- ^{1.}
buendam esse. Errauit secundò, quod sub Artaxerxe Mnemone Eldram & Nehe- ^{2.}
mian venisse Ierosolymam & mœnibus urbem cinxisse putauerit. Hoc sibi Ar- ^{3.}
taxerxes Longimanus vendicat, ut 1. Eldræ q. 6. probatum. Tertiò, quod absolu-
tam vibis reparacionē anno 32. Mnemonis crediderit, id anno 20. Longimanū
16. 3. vell.

P.
H. Philip

Chronol.
et Testar.

A IV

17

190

QVÆST. CHRONOLOG. XIV.

4. vel desinente, vel exacto contigit, iuxta ea qua^z 1. Estdre 6.v.15. non habita, nec verum est, ab anno 32. Mnemonis, usque ad Geminios Col. pro annos 398. Annus enim 32. Mnemonis in iuncto anno ante Chr. 374. eundem annus Domini 29. quo Rubellius & Fusius Gemini consularum pro confient anni 403, inclusis utrumque terminis. Taceo non esse accusatio suppurationem, qua Geminiis Col. tribuitur passio Saluatoris, vel latram in questionibus de annis Saluatoris. Quinid, à tempore restoratione, vel per eunctionem sub Vespasiano, sunt plures anni, quam 483. Nam anno Hystaspis perfecta est Domus secunda, die tercia mensis Adar, anno isti æram 55. huic additum annum Domini 70. quo Titus eam ad demum incendies annos 58. Nec est, quod recurras ad annum 6. Darij Nothi anno principium capit, ab anno ante Christum 419. cui si addideris istum 70. æra Christi, quo Ierusalem cum templo in cineres condidit, bis annos 489. inclusuē. Sexid, à captiuitate ludorum, sub rege Sedecia ad annum 2. Darij Hystaspis, sunt anni 70. ut declaratum 2. Paralipomenon ad reliquos 35. annos Darij, Xerxis 21. & Longimani 20. colliguntur ab urbis excidio, usque ad perfectam murorum eius reparationem. Si tempus, usque ad annum 32. Mnemonis extenderetur, addendi essent anni Longimani 20. Darij Nothi 19. & Mnemonis 32. ex quibus coniuncti anni 217. a capto Sedecia, usque ad annum 32. Mnemonis includuntur annum Sulpitius urbis consummationem refert, & 260. annos illorum fluxisse afferit. Fallitur itaque dum purat Danielem pronunciasse, ab occasione templi, usque ad euangelionem eiusdem hebdomas annorum et nouem futuras.
5. Aduertat Lectio me in hac tota de 70. hebdomabus disputatione, cuntas quorundam auctorum interpretationes dissimilares: quippe quae huius prophetiae expositoribus corrigendas relinquimus. Solos annos nostros consecutor, nisi quædam occurrant, quæ ad eos sitè colligendos, per me mihi attingenda videantur.
- Hilarionius 4. Q. Iulius Hilarion suum de hebdomabus sensum hisce articulis asserta.
- Primo, eas orditum anno 1. Darij Medi, captiuitatis Ierosalem 21. Ischias 2. autem purat, anno 148. regni Græcorum. Secundo, illas solito trecentas diuidit, quarum prima septem hebdomas complectitur, & pars Cyri completas afferit. Secundam partem 62. hebdomabus comprehendit, usque ad annum 141. regni Græcorum producit, nempe per annos 44. vna hebdomade contentam aperit anno 142. Græcorum, & 148. consistat tamen triennium. Darij Baltassari successisse, & anno 1. Darij proposito.

de hebdomadibus oblatam Danieli. Quarto, ab anno i. Cyri usque ad imperium Alexandri numerat annos 263. quos in reges Persarum sic dispensat. Cyro dat annos 30. Cambys 9. Mago menses 9. Dario Hystaspis 36. annos. Artaxerxi 72. Ariabano 7. menses. Dario Notho annos 29. Ocho 22. Arseti 17. Dario 6. Ab Alejandro Macedone, usque ad Antiochi tempora supputat ex libris Machabeorum 141. annos: ex quibus conficit annos 434. siue hebdomadas sexaginta duas. Quinto, assentit ultimam hebdomadam sub Antiocho durasse usq; ad diem 25. mensis 9. anni regni Gracorū 148. in quo anno, inquit, cōplentur hebdomada omnes 70.

5. Hæc doctrina scatet erroribus, siue id ex Auctoris ignorantia, siue libritorum oscitantia, siue aliunde acciderit: nam in primis annus 148. regni Græcorum defit anno ante Christum 164. Olymp. 154. primo. Adde annos 490. ex uestigium ante æram usitatē 654. quo cœpit 3. Olymp. 3. nempe 90. annis & amplius ante Cyrus. Hilarion autem ab origine hebdomadum, usque ad Cyram tantum 49. annos colligit. Deinde annis 141. Græcorum, quo 62. hebdomadas à Cyro inchoata terminat, finitur anno ante æram Christi 171. adde illas 62 hebdomadas, hoc est, annos 434. proueniet annus ante Chr. 605. quo cœpit annus quartus Olymp. 43. unde usque ad Cyrus sunt plures quam 40. anni. Ergo ita 62. hebdomadas, aut ab anno i. regni Cyri non oriuntur, aut in annum 141. regni Græcorum non desinunt. Taceo Judæos anno i. quo Cyrus regnum Persicum obtinuit, libertati non fuisse restitutos. Tertio, Nabuchodonofante excisam Ierusalem regnauerat annos 18. siquidem anno eius 19. eam per Nabuzardam incendi curauit, ut patet 4. Reg. 25. v. 8. Inde Hilarion eidem regi non nisi alias 18. annos assignat: quo pæsto triginta dumtaxat & sex annos regnasset, contra omnium historicorum & Chronologorum fidem, qui Nabuchodonosorem 40. & amplius annos regnum administrasse testantur, vt dixi 4. Reg. q. 20. Adhuc Prisci auctores, suffragantibus uanimi consensu recentioribus negant Darium Medium annis 49. regnasse ante Cyrus: quod tamen assentit Hilarion. Quinto, ab anno i. Cyri, usque ad imperium Alexандri præuerunt anni non 263. sed solum 230. Cambyses non nisi 7. annos, & 5. menses imperauit, Magus 7. menses. Nec mihi persuadere possum annos regum ritè apud Hilarionem consignari. Vide catalogum regum Persarum, ad calcem lib. 2. Etiam sexto anni regni Græcorum exordium capiunt, non ex eo tempore, quo Alexander post mortem Darij, à Persis ad Græcos transtulit imperium: sed annis octodecim tardius, nimirum exactis ab excessu Alexandri 12. annis, vt tradidi hoc lib. q. 9. Itaque ab initio Alexандri usque ad Antiochi tempora sunt anni non 141. sed 159. Denique dies illa 25. Casleu, anni 148. regni Græcorum incidit in annum ante æram Christi 165. non procul à 23. Nouembris, aut uno mense tardius, vt alibi dicebam.

6. Ter-

4.

Refutatio
in 5. an-
notatione
bus.

1.
2.

3.

4.

5.

6.

O*cti*
menti

Tertullianus
in plus
rimis er-
ravit.

6. Tertullianus libro contra Iudeos latè istarum hebdomadis Cologiam tractat, & tam multa peccat, vt iudice Pererio longum foret, omnia eius errata refellere; aliqua tamen breuiter attingit, peccat, quod à Dario Medo hebdomadas aduocet. Nam ab initio usque ad Christi epocham, anni plures 500. sunt euoluti; at vero ubi hebdomadum usque ad Christum Ducem, non sunt integræ 70. anni sive anni 490. Secundū peccat, quod mutile ac perpetuam ratione mina regum Persarum producat, vt patet ex ijs, que tradebantur. Eius q. 4. Tertiū, quod anno 15. Tiberij Christi passionem attribuat. Vide O- nis Salvatoris cap. 18. Quartū, quod à Dario Medo usque ad Christum non nisi 62. hebdomadas cum dimidia, hoc est, annos circiter 477. plures enim quam 530. putandi sunt. Sextū, quod virtuosam perterritam Tiberij & sequentium aliquot Imperatorum Rom. quam facile ex cap. 3. Opusculi iam nominati. Septimū, quod à natali Seruacionis à Tito Ierusalem numeret tantum hebdomadas septem cum dimidio anno ferè 53. hæc enim plaga Iudeos attigit, anno Domini 70. Alie- res consultant Salmeron Proleg. 43. & recentiores Danielis expounderunt.

7. Hic author licet prima fronte videatur nativitatem Christi annum 41. post interitum Cleopatrae; aliud tamen nondocet, quod natalem incidisse in annum 41. Imperij, quo post mortem Cleopatrae sur Augustus. Porrò Christum natum anno 2. Olymp. 194. Lennh. lino Coss. probabile esse probauit libello citato cap. 11. cum Baronio

QVÆSTIO XV.

Quid hac de re opinatus fuerit Origenes, et Theodoretus.

Opinio 5. I. **O**rigenes, inquit Hieronymus, hæc in decimo stromatum volumen genitio. Quiter annotauit: studiosius requirenda sunt tempora, à primo anno Domini 41. usque ad aduentum Christi, quot anni sint, & que in illius gloria dicantur, utrum est, an ea possimus aduentui Domini coaptare.

*4. Puncta
contyn O-
rigenem.* 4. Idem Origenes tomo 2. tract. 29. in Matthæum, quædam he- exotica. Primum hasce hebdomadas, non esse annorum; sed decennia, ut vna hebdomada contineat annos 70. omnes vero hebdomadas summa efficient annos 4900. Verum tam in sacris, quam profanis literarum mentis, sicut nomine hebdomadis dierum, septem dies intelliguntur annos, simpliciter pro septem annis accipi debet, non annos. Septennio decies multiplicato, Secundum, has hebdomadas ab Adamo